
 

Página 1 de 3 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

    
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o 
Termo de Referência do Edital da licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para 
Registro de Preços nº 00012/2022/PMON, expedida aos 17 dias do mês de março de 2022, 
em favor das empresas e considerando o disposto no art. 4º, inciso XX, da Lei nº 
10.520/2002, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de 
Preços nº 00012/2022/PMON, expedida aos 17 dias do mês de março de 2022, por estar de 
acordo com a legislação em vigor, aos: 

 
PROPONENTE I: R & R COMERCIO DE FERRAGENS E MAQUINAS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob nº 04.951.076/0001-53, sediada na Av. das Nações, 1835, Centro, Ourilândia do 
Norte-PA, CEP 68390-000, tendo para contato o Fone (94) 99151-3888 e o e-mail: 
maqfer22@yahoo.com, neste ato representada pelo Sr.º RUBS ALENCAR, brasileiro, 
empresário, portador da RG nº 1608082 SSP/PA e do CPF nº 243.977.502-97, residente e 
domiciliado na Rua Pernambuco, s/n, Bairro Novo Horizonte, Ourilândia-PA, CEP 68390-000, 
vencedor dos itens 03, 06, 08 e 11 no valor total de R$ 144.975,00 (Cento e Quarenta e 
Quatro Mil, Novecentos e Setenta e Cinco Reais). 

 
ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE MARCA V.UNIT V. TOTAL 

3 
CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 
8.0HP 6H2 -10 3450 RPM 220V 
TRIFÁSICA 17T 

UN 10 
 

JVP R$ 12.481,00 R$ 124.810,00 

6 
BOMBA SUBMERSA MONO 1,5 CV 
TSM-1312 230V 

UN 5 
THEBE 

R$ 1.199,00 R$ 5.995,00 

8 
BOMBA SUBMERSA MONO 3,0 CV 
TSN-1819 230V 

UN 5 
THEBE 

R$ 1.990,00 R$ 9.950,00 

11 BOMBA INJETORA 2,0 CV 110V/220V UN 2 THEBE R$ 2.110,00 R$ 4.220,00 

 
VALOR TOTAL:  CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO 

REAIS 
  

R$ 144.975,00 

 
PROPONENTE II: ALBARELLO & ALBARELLO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

13.364.628/0001-18, sediada na Av. das Nações – Centro – Ourilândia do Norte - PA, neste 

ato representada pelo Sr. VERCIDINEI ALBARELLO, brasileiro, casado, residente e 

domiciliado na Rua Mato Grosso, Qd 16, Lt 04 - Cooperlândia – Ourilândia do Norte-PA, 

devidamente inscrito no CPF sob o nº 494.045.980-20 e RG 9038413275 PC/RS, tendo para 

contato o fone (94) 3434-1144 e o e-mail: alba-eletrificacoes@outlook.com, vencedor dos 

itens 01, 04, 09 e 12 com o valor total de R$ 201.285,00 (Duzentos e Um Mil e Duzentos e 

Oitenta e Cinco Reais). 

mailto:alba-eletrificacoes@outlook.com


 

Página 2 de 3 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE MARCA V.UNIT V. TOTAL 

1 
CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 
10HP 4H6 -26 3450 RPM 220V TRIFÁSICA 
17T 

UN 10 
 

THEBE R$ 10.000,00 R$ 100.000,00 

4 
CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 
7,HP 4H5 -24 50 RPM 220V TRIFÁSICA 17T 

UN 15 THEBE R$ 6.199,00 R$ 92.985,00 

9 
BOMBA ELÉTRICA CENTRÍFUGA 2,0 CV 
110V/220V 

UN 2 
WDM 

PUMPS 
R$ 1.650,00 R$ 3.300,00 

12 BOMBA INJETORA 3,0 CV 110V/220V UN 2 FAMAC R$ 2.500,00 R$ 5.000,00 

 
VALOR TOTAL:  DUZENTOS E UM MIL E DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS 

  
R$ 201.285,00 

 
PROPONENTE III: COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 04.510.069/0001-16, sediada na Trav. José Pio, 545, Bairro Umarizal, Belém-PA, CEP 

66050-240, tendo para contato o fone (91) 3204-2601 e o email: licitacao@comatel.com.br, 

neste ato representada pela Sr.ª VERA LUCIA RODRIGUES DE ARAUJO, brasileira, casada, 

residente e domiciliada no Condomínio Jardim Dororo, R-K7, nº 26, Belém-PA, CEP 66610-

375, devidamente inscrita no CPF sob o nº 420.936.784-20 e RG 1356212 SSP/PA, vencedora 

dos itens 02, 05, 07 e 10 com o valor total de R$ 182.640,45 (Cento e Oitenta e Dois Mil, 

Seiscentos e Quarenta Reais e Quarenta e Cinco Centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE MARCA V.UNIT V. TOTAL 

2 
CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 
9HP 4H6 -24 3450 RPM 220V TRIFÁSICA 
17T 

UN 10 
 

LEAO R$ 10.600,00 R$ 106.000,00 

5 
CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 
5.5HP 4H5 -17 3450 RPM 220V TRIFÁSICA 
17T 

UN 15 
THEBE 

R$ 4.300,00 R$ 64.500,00 

7 
BOMBA SUBMERSA MONO 2,0 CV TSM-
1317 230V 

UN 5 
WDM 

PUMPS 
R$ 1.640,09 R$ 8.200,45 

10 
BOMBA ELÉTRICA CENTRÍFUGA 3,0 CV 
110V/220V 

UN 2 FAMAC R$ 1.970,00 R$ 3.940,00 

 
VALOR TOTAL:  CENTO E OITENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E 

QUARENTA E CINCO CENTAVOS 
  

R$ 182.640,45 

 
Valor Total Adjudicado: R$ 528.900,45 (Quinhentos e Vinte e Oito Mil, Novecentos Reais e 
Quarenta e Cinco Centavos). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 3 de 3 
 

 
Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente. 

 
REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.  

 
Ourilândia do Norte-PA, 23 de março de 2022. 

 
 
 
 
 
 

 
 

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA 
Pregoeiro 


		2022-03-23T14:56:41-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234




